
ZARZĄDZENIE NR 143/2022 
PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego w zakresie zwiększenia dotacji 
celowych, wprowadzenia środków z Funduszu Pomocy, rozdysponowania rezerwy celowej oraz 

dokonania przesunięć między rozdziałami i grupami paragrafów 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583) oraz art. 222 ust 4 art. 247 ust 1 i 2 oraz 
art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2054, poz. 2270, 
z 2022 r. poz. 583, poz. 655) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583, poz. 584, poz. 830) w związku z § 16 pkt 3 Uchwały Nr LII/393/2021 Rady Miejskiej 
Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia „Budżetu Miasta 
Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2022” - Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, 
co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 292.705.625,48, z tego: 

a) dochody bieżące – 274.988.184,03 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 216.609.219,20 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 53.311.748,83 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
5.067.216,00 zł, 

b) dochody majątkowe – 17.717.441,45 zł 

2) wydatki ogółem – 314.637.123,94 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące – 269.380.927,43 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 211.001.962,60 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 53.311.748,83 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74672D0C-3C05-479B-8DFA-AEAC408BDF52. Podpisany Strona 1



- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
5.067.216,00 zł, 

b) wydatki majątkowe – 45.256.196,51 zł; 

3) przychody ogółem – 28.999.898,46 zł; 

4) rozchody ogółem – 7.068.400,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu  Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

 Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego  
 

Marcin Witko 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74672D0C-3C05-479B-8DFA-AEAC408BDF52. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 143/2022 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 3 645,83 
 01095  Pozostała działalność 0,00 3 645,83 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 0,00 3 645,83 

852   Pomoc społeczna 0,00 22 610,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 12 610,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 0,00 12 610,00 

 85295  Pozostała działalność 0,00 10 000,00 

  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 0,00 10 000,00 

855   Rodzina 0,00 22 400,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 0,00 22 400,00 

  2060 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 22 400,00 

   Razem 0,00 48 655,83 

w tym: zadania z zakresu administracji rządowej   
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 3 645,83 
 01095  Pozostała działalność 0,00 3 645,83 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 3 645,83 

852   Pomoc społeczna 0,00 12 610,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 12 610,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 12 610,00 

855   Rodzina 0,00 22 400,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 0,00 22 400,00 

  2060 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego 
pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 22 400,00 

   Razem 0,00 38 655,83 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74672D0C-3C05-479B-8DFA-AEAC408BDF52. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 143/2022 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
010  Rolnictwo i łowiectwo 0,00 3 645,83 
 01095 Pozostała działalność 0,00 3 645,83 
700  Gospodarka mieszkaniowa -50 000,00 50 000,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -50 000,00 0,00 
 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 50 000,00 
750  Administracja publiczna -675,00 675,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 675,00 
 75095 Pozostała działalność -675,00 0,00 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 5 938,92 
 75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 5 938,92 
758  Różne rozliczenia -5 938,92 0,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe -5 938,92 0,00 
801  Oświata i wychowanie -31 754,40 31 754,40 
 80101 Szkoły podstawowe -5 000,00 0,00 
 80104 Przedszkola -15 000,00 15 000,00 
 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 16 754,40 
 80195 Pozostała działalność -11 754,40 0,00 
852  Pomoc społeczna -91 814,91 114 424,91 
 85216 Zasiłki stałe -6 416,05 0,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 12 610,00 
 85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 6 416,05 
 85295 Pozostała działalność -85 398,86 95 398,86 
855  Rodzina 0,00 22 400,00 
 85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 22 400,00 
926  Kultura fizyczna -15 000,00 15 000,00 
 92601 Obiekty sportowe -15 000,00 15 000,00 
  Razem -195 183,23 243 839,06 

w tym: zadania z zakresu administracji rządowej  
Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 

010  Rolnictwo i łowiectwo 0,00 3 645,83 
 01095 Pozostała działalność 0,00 3 645,83 
852  Pomoc społeczna -3 055,15 15 665,15 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 12 610,00 
 85295 Pozostała działalność -3 055,15 3 055,15 
855  Rodzina 0,00 22 400,00 
 85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 22 400,00 
  Razem -3 055,15 41 710,98 

 
w tym zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74672D0C-3C05-479B-8DFA-AEAC408BDF52. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852  Pomoc społeczna -80 000,00 80 000,00 
 85295 Pozostała działalność -80 000,00 80 000,00 
  Razem -80 000,00 80 000,00 

  

  

    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74672D0C-3C05-479B-8DFA-AEAC408BDF52. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 143/2022 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

z tego 
z tego z tego 

z tego w tym 
Dzia

ł Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczone 
wydatki 

związane 
z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed 
zmianą 2 700,00 2 700,00 2 700,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 645,83 3 645,83 3 645,83 0,00 3 645,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i 

łowiectwo 
po zmianach 6 345,83 6 345,83 6 345,83 0,00 6 345,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 645,83 3 645,83 3 645,83 0,00 3 645,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01095 Pozostała 

działalność 
po zmianach 3 645,83 3 645,83 3 645,83 0,00 3 645,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 6 790 950,00 970 950,00 970 950,00 0,00 970 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 820 000,00 2 820 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 
zmniejszenia 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700  Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 6 790 950,00 970 950,00 970 950,00 0,00 970 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 820 000,00 2 820 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 
przed 
zmianą 2 988 726,00 818 726,00 818 726,00 0,00 818 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 170 000,00 2 170 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005 Gospodarka 

gruntami i 
nieruchomościami 

po zmianach 2 938 726,00 768 726,00 768 726,00 0,00 768 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 170 000,00 2 170 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70007 Gospodarowanie 

mieszkaniowym 
zasobem gminy 

po zmianach 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 35 460 688,29 30 606 680,51 24 688 998,58 19 841 695,49 4 847 303,09 0,00 683 000,00 5 234 681,93 0,00 0,00 4 854 007,78 4 854 007,78 3 883 114,82 0,00 0,00 
zmniejszenia 675,00 675,00 675,00 0,00 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 675,00 675,00 675,00 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja 

publiczna 
po zmianach 35 460 688,29 30 606 680,51 24 688 998,58 19 842 370,49 4 846 628,09 0,00 683 000,00 5 234 681,93 0,00 0,00 4 854 007,78 4 854 007,78 3 883 114,82 0,00 0,00 
przed 
zmianą 20 519 669,31 19 941 262,31 19 367 512,38 16 509 143,38 2 858 369,00 0,00 75 050,00 498 699,93 0,00 0,00 578 407,00 578 407,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 675,00 675,00 675,00 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin 

(miast i miast na 
prawach powiatu) 

po zmianach 20 520 344,31 19 941 937,31 19 368 187,38 16 509 818,38 2 858 369,00 0,00 75 050,00 498 699,93 0,00 0,00 578 407,00 578 407,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 9 184 859,82 4 958 459,04 1 017 969,04 12 480,75 1 005 488,29 0,00 0,00 3 940 490,00 0,00 0,00 4 226 400,78 4 226 400,78 3 843 114,82 0,00 0,00 
zmniejszenia 675,00 675,00 675,00 0,00 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095 Pozostała 

działalność 
po zmianach 9 184 184,82 4 957 784,04 1 017 294,04 12 480,75 1 004 813,29 0,00 0,00 3 940 490,00 0,00 0,00 4 226 400,78 4 226 400,78 3 843 114,82 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 289 612,84 1 904 612,84 1 799 326,84 1 308 090,00 491 236,84 27 500,00 77 786,00 0,00 0,00 0,00 385 000,00 385 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 938,92 5 938,92 5 938,92 0,00 5 938,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754  

Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 2 295 551,76 1 910 551,76 1 805 265,76 1 308 090,00 497 175,76 27 500,00 77 786,00 0,00 0,00 0,00 385 000,00 385 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75421 Zarządzanie przed 106 136,84 106 136,84 106 136,84 0,00 106 136,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74672D0C-3C05-479B-8DFA-AEAC408BDF52. Podpisany Strona 6



zmianą 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 938,92 5 938,92 5 938,92 0,00 5 938,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

kryzysowe 

po zmianach 112 075,76 112 075,76 112 075,76 0,00 112 075,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 5 350 667,16 2 850 667,16 2 850 667,16 0,00 2 850 667,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 5 938,92 5 938,92 5 938,92 0,00 5 938,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758  Różne rozliczenia 
po zmianach 5 344 728,24 2 844 728,24 2 844 728,24 0,00 2 844 728,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 5 330 667,16 2 830 667,16 2 830 667,16 0,00 2 830 667,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 5 938,92 5 938,92 5 938,92 0,00 5 938,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75818 Rezerwy ogólne i 

celowe 
po zmianach 5 324 728,24 2 824 728,24 2 824 728,24 0,00 2 824 728,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 97 116 372,64 91 755 180,64 78 327 731,77 62 953 204,03 15 374 527,74 13 212 090,87 215 358,00 0,00 0,00 0,00 5 361 192,00 5 361 192,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 31 754,40 31 754,40 31 754,40 26 754,40 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 31 754,40 31 754,40 31 754,40 0,00 31 754,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 97 116 372,64 91 755 180,64 78 327 731,77 62 926 449,63 15 401 282,14 13 212 090,87 215 358,00 0,00 0,00 0,00 5 361 192,00 5 361 192,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 46 274 967,84 46 074 967,84 42 819 290,84 37 295 167,43 5 524 123,41 3 188 232,00 67 445,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 46 269 967,84 46 069 967,84 42 814 290,84 37 295 167,43 5 519 123,41 3 188 232,00 67 445,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 22 459 033,35 22 459 033,35 17 248 264,67 13 204 204,37 4 044 060,30 5 179 415,68 31 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 22 459 033,35 22 459 033,35 17 248 264,67 13 189 204,37 4 059 060,30 5 179 415,68 31 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 4 564 809,00 4 564 809,00 4 549 699,00 2 233 109,00 2 316 590,00 0,00 15 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 16 754,40 16 754,40 16 754,40 0,00 16 754,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148 Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
po zmianach 4 581 563,40 4 581 563,40 4 566 453,40 2 233 109,00 2 333 344,40 0,00 15 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 9 411 606,03 4 410 414,03 4 303 651,85 1 708 380,82 2 595 271,03 7 212,18 99 550,00 0,00 0,00 0,00 5 001 192,00 5 001 192,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 11 754,40 11 754,40 11 754,40 11 754,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195 Pozostała 

działalność 
po zmianach 9 399 851,63 4 398 659,63 4 291 897,45 1 696 626,42 2 595 271,03 7 212,18 99 550,00 0,00 0,00 0,00 5 001 192,00 5 001 192,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 31 470 225,15 31 466 065,15 12 401 933,55 4 685 947,00 7 715 986,55 360 000,00 14 388 779,22 4 315 352,38 0,00 0,00 4 160,00 4 160,00 4 160,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 91 814,91 91 814,91 89 471,20 0,00 89 471,20 0,00 2 343,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 114 424,91 114 424,91 102 001,91 5 398,86 96 603,05 0,00 12 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 31 492 835,15 31 488 675,15 12 414 464,26 4 691 345,86 7 723 118,40 360 000,00 14 398 858,51 4 315 352,38 0,00 0,00 4 160,00 4 160,00 4 160,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 3 956 139,14 3 956 139,14 50 484,14 0,00 50 484,14 0,00 3 905 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 6 416,05 6 416,05 6 416,05 0,00 6 416,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85216 Zasiłki stałe 
po zmianach 3 949 723,09 3 949 723,09 44 068,09 0,00 44 068,09 0,00 3 905 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 4 478 710,56 4 478 710,56 4 443 918,56 4 015 265,00 428 653,56 0,00 34 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 12 610,00 12 610,00 187,00 0,00 187,00 0,00 12 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219 Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 4 491 320,56 4 491 320,56 4 444 105,56 4 015 265,00 428 840,56 0,00 47 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 11 915,86 11 915,86 11 915,86 0,00 11 915,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 6 416,05 6 416,05 6 416,05 0,00 6 416,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85278 Usuwanie skutków 

klęsk żywiołowych 
po zmianach 18 331,91 18 331,91 18 331,91 0,00 18 331,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 11 091 492,38 11 087 332,38 549 150,29 30 757,00 518 393,29 360 000,00 5 862 829,71 4 315 352,38 0,00 0,00 4 160,00 4 160,00 4 160,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 85 398,86 85 398,86 83 055,15 0,00 83 055,15 0,00 2 343,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 95 398,86 95 398,86 95 398,86 5 398,86 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295 Pozostała 

działalność 
po zmianach 11 101 492,38 11 097 332,38 561 494,00 36 155,86 525 338,14 360 000,00 5 860 486,00 4 315 352,38 0,00 0,00 4 160,00 4 160,00 4 160,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 54 800 834,82 51 791 834,82 5 850 662,82 3 894 878,00 1 955 784,82 0,00 45 941 172,00 0,00 0,00 0,00 3 009 000,00 3 009 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 22 400,00 22 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 54 823 234,82 51 814 234,82 5 850 662,82 3 894 878,00 1 955 784,82 0,00 45 963 572,00 0,00 0,00 0,00 3 009 000,00 3 009 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 24 310 100,00 24 310 100,00 124 512,00 74 423,00 50 089,00 0,00 24 185 588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85501 Świadczenie 

wychowawcze 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74672D0C-3C05-479B-8DFA-AEAC408BDF52. Podpisany Strona 7



zwiększenia 22 400,00 22 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 24 332 500,00 24 332 500,00 124 512,00 74 423,00 50 089,00 0,00 24 207 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 5 674 510,47 3 999 510,47 2 589 510,47 66 193,00 2 523 317,47 1 310 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 1 675 000,00 1 675 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 5 674 510,47 3 999 510,47 2 589 510,47 66 193,00 2 523 317,47 1 310 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 1 675 000,00 1 675 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 4 120 710,47 2 545 710,47 2 545 710,47 64 193,00 2 481 517,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 575 000,00 1 575 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92601 Obiekty sportowe 
po zmianach 4 120 710,47 2 545 710,47 2 545 710,47 64 193,00 2 481 517,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 575 000,00 1 575 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 314 588 468,11 269 332 271,60 171 290 511,72 96 797 608,23 74 492 903,49 22 532 572,61 61 845 995,22 10 172 215,06 1 322 680,00 2 168 296,99 45 256 196,51 42 256 196,51 5 757 670,90 0,00 3 000 000,00 
zmniejszenia 195 183,23 195 183,23 192 839,52 26 754,40 166 085,12 0,00 2 343,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 243 839,06 243 839,06 209 016,06 6 073,86 202 942,20 0,00 34 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem 
po zmianach 314 637 123,94 269 380 927,43 171 306 688,26 96 776 927,69 74 529 760,57 22 532 572,61 61 878 474,51 10 172 215,06 1 322 680,00 2 168 296,99 45 256 196,51 42 256 196,51 5 757 670,90 0,00 3 000 000,00 

  

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74672D0C-3C05-479B-8DFA-AEAC408BDF52. Podpisany Strona 8



Dochody bieżące 

DZIAŁ 010 - ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

Rozdział 01095 - Pozostała działalność 

Zgodnie z decyzją Ministra Finansów Nr MF/FGI.4143.3.29.2022.MF.1058 z dnia 14 kwietnia 2022 

r. zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 3.645,83 zł z przeznaczeniem na zwrot części 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.88.2022 z dnia 25 kwietnia 2022 r. zwiększa 

się plan dochodów bieżących o kwotę 17.473,00 zł z przeznaczeniem na wypłacanie wynagrodzeń 

za sprawowanie opieki oraz obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 

ustawy o pomocy społecznej, w celu zabepieczenia zgłoszonych potrzeb 

oraz zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.2022 z dnia 16 lutego 2022 r. 

zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 4.863,00 zł przeznaczoną na wypłatę 

wynagrodzeń za sprawowanie opieki dla opiekuna prawnego oraz na obsługę tego zadania. 

Rozdział 85295 - Pozostała działalność 

Wprowadza się dochody bieżące z tytułu środków z Funduszu Pomocy w wysokości 10.000,00 zł 

z przeznaczeniem na zapewnienie obywatelom Ukrainy transportu do miejsc zakwaterowania, 

miejsc, w których udzielana jest opieka medyczna oraz finansowania przejazdów środkami 

transportu publicznego i specjalistycznego transportu przeznaczonego dla osób z 

niepełnosprawnością. 

DZIAŁ 855 - RODZINA 

Rozdział 85501 - Świadczenie wychowawcze 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.77.2022 z dnia 15 kwietnia 2022 r. zwiększa 

się plan dochodów bieżących o kwotę 22.400,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczenia 

wychowawczego, o którym mowa w ustawie o pomocy państwa w wychowaniu dzieci. 

 

Wydatki bieżące 

DZIAŁ 010 - ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

Rozdział 01095 - Pozostała działalność 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74672D0C-3C05-479B-8DFA-AEAC408BDF52. Podpisany Strona 9



Wprowadza się wydatki bieżące w wysokości 3.645,83 zł z przeznaczeniem na zwrot części 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu 

zgodnie z decyzją Ministra Finansów Nr MF/FGI.4143.3.29.2022.MF.1058 z dnia 14 kwietnia 2022 

r. 

DZIAŁ 700 - GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

Zmiejsza się plan wydatów bieżących o kwotę 50.000,00 zł przeznaczoną na wykonanie szacunków 

i podziału nieruchomości. 

Rozdział 70007 - Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie 

wypłaty odszkodowania za rzeczywistą szkodę polegającą na pogorszeniu stanu nieruchomości 

przy ul. Farbiarskiej 5.  

DZIAŁ 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75023 - Urzędy gmin 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 675,00 zł w celu zabezpieczenia środków 

finansowych przeznaczonych na wypłatę radcy prawnemu wynagrodzenia wynikającego ze 

ściągnięcia kosztów zastępstwa procesowego.  

Rozdział 75095 - Pozostała działalność 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 675,00 zł przeznaczoną na koszty postępowania 

prokuratorskiego. 

DZIAŁ 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Rozdział 75421 - Zarządzanie kryzysowe 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 5.938,92 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

wypompowania wody z zalanych ulic na terenie miasta. 

DZIAŁ 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 

Dokonuje się częściowego rozwiązania rezerwy na zarządzanie kryzysowe w kwocie 5.938,92 zł 

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wypompowania wody z zalanych ulic na terenie miasta . 

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74672D0C-3C05-479B-8DFA-AEAC408BDF52. Podpisany Strona 10



Zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 5.000,00 zł przeznaczoną na zakup materiałów 

i wyposażenia. 

Rozdział 80104 - Przedszkola 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii 

elektrycznej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 6. 

Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 16.754,40 zł z przeznaczeniem na: 

- wkład własny na realizację projektu pn.: ,,Posiłek w szkole i w domu" w Zespole Szkolno - 

Przedszkolnym Nr 1 - 11.754,40 zł, 

- zakup energii elektrycznej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 5 - 5.000,00 zł. 

Rozdział 80195 - Pozostała działalność 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 11.754,40 zł przeznaczoną na wynagrodzenia 

pracowników basenu przy Szkole Podstawowej nr 10. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85216 - Zasiłki stałe 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 6.416,05 zł przeznaczoną na zwrot dotacji 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z tytułu zasiłków stałych wraz z odsetkami. 

Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 17.473,00 zł przeznaczoną na wypłacanie 

wynagrodzeń za sprawowanie opieki oraz obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz 

ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej, w celu zabepieczenia zgłoszonych potrzeb 

oraz zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 4.863,00 zł przeznaczoną na wypłatę 

wynagrodzeń za sprawowanie opieki dla opiekuna prawnego oraz na obsługę tego zadania,  

zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.2022 z dnia 16 lutego 2022 r. 

Rozdział 85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 6.416,05 zł z przeznaczeniem na zwrot dotacji 

wraz z odsetkami z tytułu nienależnie pobranego zasiłku celowego na pokrycie wydatków 

powstałych w wyniku klęski żywiołowej. 

Rozdział 85295 - Pozostała działalność 

Wprowadza się wydatki bieżące z tytułu środków z Funduszu Pomocy w wysokości 10.000,00 zł 

z przeznaczeniem na zapewnienie obywatelom Ukrainy transportu do miejsc zakwaterowania, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74672D0C-3C05-479B-8DFA-AEAC408BDF52. Podpisany Strona 11



miejsc, w których udzielana jest opieka medyczna oraz finansowania przejazdów środkami 

transportu publicznego i specjalistycznego transportu przeznaczonego dla osób z 

niepełnosprawnością 

oraz przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 85.398,86 zł z przeznaczeniem na: 

- finansowanie usług cateringowych dla uchodźców z Ukrainy oraz wywozu śmieci z 

punktów gdzie przebywają - 80.000,00 zł, 

- realizację zadania polegającego na sfinansowaniu wypłat dodatków osłonowych, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, środki przeznaczone 

będą na obsługę tego zadania - 3.055,15 zł, 

- obsługę wypłat świadczeń pieniężnych na podstawie art.13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa - 2.343.71 zł.  

DZIAŁ 855 - RODZINA 

Rozdział 85501 - Świadczenie wychowawcze 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 22.400,00 zł z przeznaczeniem na realizację 

świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie o pomocy państwa w wychowaniu 

dzieci, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.77.2022 z dnia 15 kwietnia 2022 r. 

DZIAŁ 926 - KULTURA FIZYCZNA 

Rozdział 92601 - Obiekty sportowe 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup oleju opałowego 

na Przystań. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74672D0C-3C05-479B-8DFA-AEAC408BDF52. Podpisany Strona 12


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a Tiret 3 (3)

	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (4)
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (5)
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a Tiret 3 (6)

	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4



